
Protokół  

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, która odbyła się 30.10.2019 r. o godz. 8.00. 
 

 W obradach uczestniczyli członkowie Komisji Budżetu i Finansów oraz zaproszeni goście 

według załączonej do protokołu listy obecności. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów. 

4. Zaopiniowanie Uchwał w zakresie tematycznym Komisji. 

5. Sprawy bieżące, różne. 

 

Ad 1. Posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów otworzył Przewodniczący Komisji Wojciech 

Kowalczyk. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, w posiedzeniu  Komisji  

uczestniczyło 6 z 6 członków komisji, co stanowiło quorum pozwalające do wydawania opinii. 

Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli:   Skarbnik Gminy Jedlińsk Ilona Starzyńska,  Sekretarz 

Gminy Jedlińsk Andrzej Pawluczyk, Radny Janusz Mazurek Radna Patrycja Bartula – Jakubowska, 

Radny Maciej Makulski, Radny Waldemar Dabiński. 

 

Ad. 2. Przedstawiono porządek obrad Komisji i gdy ustalono, że przedstawiciele Komisji nie wnoszą 

zmian do ww. porządku, poddano go pod głosowanie. Sześcioro członków Komisji jednogłośnie 

głosowało za przyjęciem porządku obrad. 

 

Ad. 3. Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji 

Budżetu i Finansów.  Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli protokół z KB i F, która odbyła się 

27.09.2019r. 

 

Ad. 4.   Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił do zaopiniowania na bieżącym 

posiedzeniu komisji projekty uchwał zamieszczone w porządku obrad na najbliższą sesję Rady 

Gminy: 

- w sprawie ustalenia wynagrodzenia  Wójta Gminy Jedlińsk – projekt uchwały nr 1 

- w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedlińsk na lata 2019-2026 – projekt uchwały 

nr 9, 

- w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2019 rok – projekt uchwały nr 10, 

- w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2020 – projekt uchwały nr11, 

- w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych – projekt uchwały nr 

12. 

 

 Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poprosił Panią Skarbnik o omówienie ww. 

projektów uchwał oraz uzasadnienie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2019-2026 

i zmian w budżecie gminy na 2019 rok. 

Wyjaśniono, że Wieloletnia Prognoza Finansowa wiąże się ściśle ze zmianami w budżecie, tzn. to co 

jest wprowadzane lub przesuwane jest odzwierciedlone w WPF. Pani Skarbnik omówiła zmiany  w 

WPF na lata 2019-2026,  jak i w budżecie gminy na 2019 r.. Projekty zmian, które proponuje się 

dokonać, dotyczą przede wszystkim Funduszu Sołeckiego, który nieustannie jest zmieniany z uwagi 

na to, iż mieszkancy cały czas dostosowują otrzymane środki pozyskane w ramach FS do realizacji 

poszczególnych zadań. 

 

 Zostały też omówione przez Panią Skarbnik pozostałe projekty uchwał. tj. w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia  Wójta Gminy Jedlińsk, które wzrasta o 1% w związku z wysługą lat, Omówione też 

zostały zasady naliczania  i proponowane stawki podatków od nieruchomości i podatku od środków 



transportowych  na 2020 rok. 

 

 Członkowie komisji oraz zgromadzeni na komisji Radni: Magdalena Trzmiel Wieteska, 

Robert Rędzia, Wojciech Kowalczyk, Tomasz  Plewiński, Lidia Żurowska,  Janusz Mazurek, Patrycja 

Bartula – Jakubowska, Barbara Kołodziejska, Waldemar Dabiński oraz zgromadzeni na komisji 

mieszkańcy zabrali głosy w sprawie proponowanego podniesienia stawek podatkowych, wyrażając 

swe opinie na ten temat oraz zgłaszając zapytania w ww. kwestii. Pani Skarbnik przedstawiła ze 

strony Organów Gminy Jedlińsk, powody jakimi kierowano się przy ustalaniu proponowanych 

stawek podatku. 

 Przed opiniowaniem projektów uchwał Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów 

zaapelował do członków komisji, by przy opiniowaniu ww. projektów uchwał  uwzględnili wyrażaną 

opinię społeczeństwa i by wzięto pod uwagę zasadność w kwestii wysokości proponowanych stawek 

podatków. 

 

 

 Komisja Budżetu i Finansów w obecności  członków – 6 głosami za, jednogłośnie przyjęła 

projekty uchwał nr  1, 9, 10. Natomiast projekty uchwał nr 11 i 12 członkowie KB i F jednogłośnie, 

6 głosami przeciw, zaopiniowali je  negatywnie. 

 Przewodniczący KB i F postawił wniosek o przekazanie projektów uchwał w sprawie 

ustalenia stawek podatkowych do ponownego procedowania.  

 

 

Ad. 5. Sprawy bieżące, różne. 

 

Przedsiębiorcy zwrócili się z prośbę do Przewodniczącego KB i F o przeprowadzenie konsultacji 

społecznych w sprawie ustanowienia stawek podatkowych. Udzielono informacji, że propozycje 

stawek podatkowych proponowane są przez Wójta, a Rada Gminy albo je akceptuje, albo nie. 

Poproszono by propozycje stawek podatkowych proponowane przez mieszkańców zostały złożone 

do Wójta w najbliższy poniedziałek, z uwagi na potrzeby konstruowania Budżetu Gminy na 2020 

rok. 

Nie zgłaszano innych zapytań, ani spraw. 

 

Na tym posiedzenie komisji zakończono. 

          

       Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów 


